1.2.c.10.
par.33.

ipratantur testatur.

Ita remuneratur Deus non in cælo tantum, sed quandoque in terra castos oculos, & dum ex castitatis amore, impuras fœminas ad libidinem pronocantes, toruè aspiciunt, & increpant ac à peccato abstinere.

Quocirca vt monet S. Ioannes Damascenus: *Caremus vt mentem memoriamq; nostram, Genitricis Dei promptuarium efficiamus. Quo autem modo id assequimur: Et Virgo ipsa est, & Virginitatis amans. Pura est, & purorum amans. Quapropter si & corporis & animi castitatem colamus, ipsius gratiam adipiscemur. Si quidem lutum omne fugit, ac canosus affectiones astringatur. In glauium execratur fœdissima fornicationis vitium, in ista est: huius impuras & scelestas cogitationes non secus ac viperarum fetus fugit: sermones fœdos ac scurriles propellit: cantuq; ac meretricia vnguenta submonet: horum autem contrarius delectatur: Contraria enim contrariorum medicamenta sunt.*

Decimus octauus modus colendi SS. Deiparam, solum nomen eius proferre cum magno pietatis ac dulci affectu. Nam sola nominis eius deuota pronuntiatio est valdè Deo grata & multis salutaris. Qua de re extat ipsius Virginis Beatissima testimonium S. Brigittæ reuelatum: *Filius, inquit, meus, quantum etiam honorauit nomen meum audi. Nomen meum est Maria, sicut legitur in Evangelio. Hoc nomen cum Angeli audiunt, gaudent in conscientia sua, & reuerentur Deo, qui per me & mecum talem gratiam fecit, & quod vident ipsi humanitate: sicut mei in Deitate glorificatum. Illi qui in Purgatorio sunt, vltra modum gaudent, tanquam eger in lecto iacens, si audierit ab aliquibus verbum solati, & quod ei placeat in animo, quod statim exultat. Angeli etiam boni audio hoc nomine statim appropinquant magis iustis, quibus dati sunt ad custodiam, & gaudent de profectu eorum. Omnes etiam demones reuerentur hoc nomen & timent, qui audientes hoc nomen Maria, statim relinquunt animam de vngibus, quibus tenebant eam. Sicut enim auis qua in prædam vngues & rostrum habet, si audierit foram aliquem, relinquit prædam, & cum nihil operis sequi videt, statim reuertitur ad eandem: sic demones audito, nomine meo, statim relinquunt animam, quasi sagitta velocissima, nisi aliqua emendatio, subsequatur. Nullus etiam tam frigidus ab amore Dei est, nisi sit damnatus, si inuocauerit hoc nomen, hac intentione, vt nunquam reuertit ad opus solitum, quod non discedat ab eo statim diabolus, & nunquam amplius reuertitur ad eum, nisi resumpserit voluntatem peccandi mortaliter. Tamen quandoq; permittitur ei, turbare eum propter maiorem remunerationem eius, sed non possidere. Mirum ergo non est, diuinis miraculis confirmatam esse à Deo deuotam nominis Deiparæ pronuntiationem. Narrat Seguinus: Ioannem monachum laicum deuotum & sanctum, cum esset latini sermonis omnino ignarus, tantum hæc duo vocabula: *Aue Maria, memorie mandasse, & ea singulis diei horulis atque momentis, ad quoslibet gressus, sive cum di-**